
Percorsi scolastici di merito svolti all'estero in
corrispondenza del secondo ciclo di istruzione e
formazione a. s. 2018/2019

Presa d'atto della mancata presentazione di domande per la
concessione di borse di studio a sostegno (del. n. 1894 del 12/10/2018)
Determinazione n. 306 del 17/12/2018

Presa d'atto della mancata presentazione di domande per la concessione di borse di studio a sostegno
di percorsi scolastici di merito svolti all'estero in corrispondenza del secondo ciclo di istruzione e
formazione per l'anno scolastico 2018/2019 di cui alla deliberazione n. 1894 di data 12 ottobre 2018.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 306 DI DATA 17 Dicembre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Presa d'atto della mancata presentazione di domande per la concessione di borse di studio a sostegno di
percorsi scolastici di merito svolti all'estero in corrispondenza del secondo ciclo di istruzione e formazione
per l'anno scolastico 2018/2019 di cui alla deliberazione n. 1894 di data 12 ottobre 2018.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00497
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino";
Vista la deliberazione n. 1894 di data 12 ottobre 2018 con cui sono stati approvati i criteri e le modalità per la
concessione di una borsa di studio a sostegno di percorsi scolastici di merito svolti in corrispondenza del
secondo ciclo di istruzione e formazione per l'anno scolastico 2018/2019;
Preso atto che il bando approvato con la sopraccitata deliberazione stabilisce al paragrafo 5, che la "Domanda
di borsa di studio per la frequenza all'estero di percorsi scolastici di merito A.S
2018/2019" con i relativi allegati deve essere presentata entro mercoledì 15 novembre 2018;
Considerato che entro il suddetto termine e secondo le modalità previste dal citato bando è
pervenuta una domanda con nota prot n. 683020 di data 15.11.2018 successivamente ritirata dal richiedente
con nota prot n. 684651 di data 15/11/2018 per mancanza dei requisiti richiesti dal bando;
Visto l'articolo 56 e l'Allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo n. 118/2011 recante "Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42";
Ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime
disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, si precisa che la responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Laura
Pedron, Dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA



1. di dare atto che, come specificato in premessa, entro la scadenza indicata nel bando di cui alla
deliberazione n. 1894 di data 12 ottobre 2018 non è pervenuta nessuna domanda valida ai fini del
riconoscimento del beneficio;
2. di ridurre, conseguentemente per le motivazioni espresse in premessa, la prenotazione fondi n.
2013598 assunta con deliberazione n. 1894 di data 12 ottobre 2018 sul capitolo 252703 per un importo
complessivo di euro 10.000,00 come di seguito specificato:
- euro 5.000,00 sull'esercizio finanziario 2018;
- euro 5.000,00 sull'esercizio finanziario 2019.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00497
Pag 2 di 3 BC
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00497
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


